
Seznam příloh 

Příloha č. 1: Vyjádření etické komise 

Příloha č. 2: Informovaný souhlas k rozhovorům 

Příloha č. 3: Úvod k elektronickému dotazníku 

Příloha č. 4: Dotazník 

  



Příloha č. 1: Vyjádření etické komise 

 

 



 

 

 



Příloha č. 2: Informovaný souhlas k rozhovorům 

 

UNIVERZITA KARLOVA 
FAKULTA TĚLESNÉ VÝCHOVY A SPORTU 
José Martího 31, 162 52 Praha 6-Veleslavín  
 

INFORMOVANÝ SOUHLAS - rozhovor 
 

Vážená paní/Vážený pane,  

 
v souladu se Všeobecnou deklarací lidských práv,  

nařízením Evropské Unie č. 2016/679 a zákonem č. 110/2019 Sb. – o zpracování osobních údajů a dalšími obecně 

závaznými právními předpisy (jakož jsou zejména Helsinská deklarace, přijatá 18. Světovým 

zdravotnickým shromážděním v roce 1964 ve znění pozdějších změn (Fortaleza, Brazílie, 2013); Zákon 

o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zejména ustanovení § 28 odst. 1 zákona č. 

372/2011 Sb.) a Úmluva o lidských právech a biomedicíně č. 96/2001, jsou-li aplikovatelné), Vás žádám o 

souhlas s účastí České obce sokolské (ČOS) ve výzkumném projektu na UK FTVS v rámci bakalářské práce 

názvem Charakteristika dobrovolníků v Sokole a jejich organizace prováděné po celé České republice, dle 

bydliště respondenta.  
Projekt bude probíhat v období od ledna 2021 do květen 2021,  
Cílem výzkumného projektu je zmapovat kritéria, která ovlivňují sokolské dobrovolníky a jsou jimi vnímána 

jako klíčová pro vykonávání činnosti. Přesněji popsat jejich motivaci, žebříček hodnot, osobní historii se  

spolkem a další a okrajově se zaměřit na jejich spokojenost se současným vedením a směrem, kterým se    

sokolské hnutí ubírá. Ideálně tak popsat současný stav dobrovolnictví v České obci sokolské. Dílčím, ale    

neméně důležitým úkolem, je popsat tuto formu dlouhodobého sportovního dobrovolnictví v České republice      

a jeho organizaci a poukázat na komunitu sportovních dobrovolníků, která byla doposud lehce opomíjena. 

Výzkum nijak neovlivní chod spolku.  
Během výzkumu budou pořizovány audiozáznamy na mobilní telefon. Po rozhovoru převedu audiozáznam         

do počítače zajištěného heslem v uzamčené místnosti a z mobilního telefonu bezprostředně celý                                

smažu. Nahrávky budou přístupné pouze mé osobě. Neprodleně je pak přepíši do textové podoby a      

anonymizuji je. Z důvodu anonymizace nebudu uvádět jména probandů. Bezprostředně poté      

neanonymizovaný záznam smažu. Po vypracování bude účastníkovi anonymizovaný přepsaný text ukázán ke 

schválení. Poté vymažu i záznam z počítače, který již nebudu potřebovat. I přes anonymizaci Vašeho           

jména je možné, že budete v textu práce rozpoznán(a) na základě svých originálních výpovědí, tedy na 

základě svého jedinečného příběhu. Tuto problematiku je třeba pečlivě zvážit.  
Výzkumu se nezúčastní osoby s akutním (zejména s infekčním) onemocněním.  
Rizika prováděného výzkumu nebudou vyšší než běžně očekáváná rizika v rámci tohoto typu výzkumu. 

Výzkum bude realizován v souladu s platnými epidemiologickými opatřeními Ministerstva zdravotnictví          

ČR.  
Vaše účast v projektu je dobrovolná a nebude finančně ohodnocená.  
S celkovými výsledky a závěry výzkumného projektu se můžete seznámit na e-mailové adrese: 

tyna.hurych@gmail.com  

Ochrana osobních dat: Data budou shromažďována a zpracovávána v souladu s pravidly vymezenými     

nařízením Evropské Unie č. 2016/679 a zákonem č. 110/2019 Sb. – o zpracování osobních údajů. Při  

hloubkovém interview budou získávány následující osobní údaje: jméno, příjmení, jedinečný příběh - které 

budou bezpečně uchovány na heslem zajištěném počítači v uzamčeném prostoru, přístup k nim bude mít        

hlavní řešitel výzkumu. Uvědomuji si, že text je anonymizován, neobsahuje-li jakékoli informace, které 

jednotlivě či ve svém souhrnu mohou vést k identifikaci konkrétní osoby – budu dbát na to, aby jednotliví 

účastníci nebyli rozpoznatelní v textu práce. Osobní data, která by vedla k přímé identifikaci účastníků   

výzkumu, budou do 1 dne po testování anonymizována. Nicméně i přes anonymizaci je možné, že budou 

účastníci rozhovorů v textu práce rozpoznáni na základě svých originálních výpovědí, tedy na základě svého 

jedinečného příběhu. Získaná data budou zpracovávána, bezpečně uchována a publikována v anonymní      

podobě v bakalářské práci, případně v odborných časopisech, monografiích a prezentována na konferencích, 

případně budou využita při další výzkumné práci na UK FTVS.  
Pořizování fotografií/videí účastníků: Během výzkumu nebudou pořizovány žádné fotografie ani      

videozáznam.  
V maximální možné míře zajistím, aby získaná data nebyla zneužita.  

 

Jméno a příjmení předkladatele a hlavního řešitele projektu: Kristýna Hurychová  
Jméno a příjmení osoby, která provedla poučení: Kristýna Hurychová  Podpis: ......................  
 

 

Máte možnost účast na výzkumu zcela odmítnout. 



 

 

 
UNIVERZITA KARLOVA 
FAKULTA TĚLESNÉ VÝCHOVY A SPORTU 
José Martího 31, 162 52 Praha 6-Veleslavín  

 
I přes maximální anonymizaci dat zde stále existuje možnost rozpoznatelnosti Vaší identity potenciálním 

čtenářem výsledného výstupu (vzhledem k Vašemu jedinečnému příběhu), na základě informací uvedených          

v rámci rozhovoru. Bakalářská práce bude zveřejněná na internetu – budete-li později chtít svou účast ve 

výzkumu odvolat, tak bude možné provést změny v nově publikované verzi, avšak nebude možné je provést 

zpětně v již publikované verzi.  
Chcete se dobrovolně účastnit výzkumu i přes výše zmíněný aspekt? ANO - NE  

 
Prohlašuji a svým níže uvedeným vlastnoručním podpisem potvrzuji, že dobrovolně souhlasím s účastí ve        

výše uvedeném projektu a že jsem měl(a) možnost si řádně a v dostatečném čase zvážit všechny relevantní 

informace o výzkumu, zeptat se na vše podstatné týkající se účasti ve výzkumu a že jsem dostal(a) jasné a 

srozumitelné odpovědi na své dotazy. Byl(a) jsem poučen(a) o právu odmítnout účast ve výzkumném         

projektu nebo svůj souhlas kdykoli odvolat bez represí, a to písemně Etické komisi UK FTVS, která bude 

následně informovat předkladatele projektu. Dále potvrzuji, že mi byl předán jeden originál vyhotovení         

tohoto informovaného souhlasu.  

 
Místo, datum ....................  

Jméno a příjmení účastníka ................................................ Podpis: ....................................  

 

 

Souhlasím s textem přepsaného a anonymizovaného rozhovoru v rámci výše uvedeného výzkumu. I         

přes maximální anonymizaci dat zde stále existuje možnost rozpoznatelnosti Vaší identity potenciálním čtenářem 

výsledného výstupu (vzhledem k Vašemu jedinečnému příběhu), na základě informací uvedených                               

v přepisu rozhovoru. Při závěrečné kontrole můžete vymezit oblast rozhovoru, kterou chcete vyjmout                        

z dalšího zpracovávání.  

 
Místo, datum ....................  

Jméno a příjmení účastníka ................................................ Podpis: ....................................  

  



Příloha č. 3: Úvod k elektronickému dotazníku 

 
 
ÚVOD K DOTAZNÍKU  

 
Já, Kristýna Hurychová, jsem studentkou na Fakultě tělesné výchovy a sportu Univerzity Karlovy.  

Tímto se na Vás obracím s žádostí o vyplnění dotazníku, který bude sloužit jako podklad pro mou  

bakalářskou práci.  
Cílem výzkumného projektu je zmapovat kritéria, která ovlivňují sokolské dobrovolníky a jsou jimi vnímána 

jako klíčová pro vykonávání činnosti. Přesněji popsat jejich motivaci, žebříček hodnot, osobní historii se 

spolkem a další a okrajově se zaměřit na jejich spokojenost se současným vedením a směrem, kterým se 

sokolské hnutí ubírá. Ideálně tak popsat současný stav dobrovolnictví v České obci sokolské  
Chtěla bych Vás tedy požádat o vyplnění tohoto dotazníku (cca 10 min.).  
Za osoby mladší 18ti let vyplní dotazník jejich zákonní zástupci.  

 

Získaná data budou využita ke zpracování bakalářské práce, případně dalšímu výzkumu na UK FTVS; budou 

zpracována, publikována a uchována v anonymní podobě a ochráněna před jiným užitím. Pokud budete mít 

zájem seznámit se s výsledky studie, napište na adresu: tyna.hurych@gmail.com  
Vyplněním a odevzdáním dotazníku potvrzujete, že dobrovolně souhlasíte se svojí účastí v této výzkumné 

studii, o které jste byl(a) informován(a), jakož i o právu odmítnout účast nebo svůj souhlas kdykoliv odvolat 

bez represí, a to písemně Etické komisi UK FTVS.  
Předem děkuji za Vaši ochotu při vyplnění dotazníku. 

  



Příloha č. 4: Dotazník 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 


